Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2519/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a aquisição de uma
geladeira maior para a EMEI Profª
Eny Carvalho de Andrade, localizado
na Rua Finlândia, 111 – Jd. Europa;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, adquira uma geladeira maior na EMEI Profª Eny Carvalho de
Andrade, localizado na Rua Finlândia, 111 – Jd. Europa.

Justificativa:

  Em visita “in loco”, verificamos que a geladeira usada atualmente
não é suficiente para suprir as necessidades da escola, pois a unidade escolar
atende em período integral e precisa de maior espaço para guardar e manter
os alimentos.

          Sendo assim solicitamos a compra do produto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-